Проект

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                       от__ _____2017 года №

                                                     г. Луганск

О внесении изменений во Временный порядок организации

работ временного характера

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной
Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями),

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет:

1. Внести во Временный порядок организации работ временного

характера, утвержденный постановлением Совета Министров Луганской

Народной Республики от 1 октября 2016 года № 527 следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 13 в следующей редакции:

«Для укомплектования временных рабочих мест работодатели

предоставляют в территориальное отделение Фонда информацию о созданных
временных рабочих местах и потребности в работниках (приложение № 4) и

копию приказа о создании временных рабочих мест для проведения работ

временного характера. В соответствии с этой информацией территориальные
отделения Фонда осуществляют подбор граждан из числа категорий, указанных

в п. 3 настоящего Порядка, и направляют по месту фактического проведения

работ временного характера.».

1.2. Изложить абзац 1 пункта 19 в следующей редакции:

 «С гражданами, занятыми на работах временного характера,

работодатели, в соответствии с Трудовым кодексом Луганской Народной
Республики, заключают в письменной форме срочные трудовые договоры, на

срок не более 3 месяцев, и вносят в установленном порядке соответствующие

записи в их трудовые книжки.».

1.3. Изложить подпункт 2 пункта 26 в следующей редакции:

2

«выплату компенсации за неиспользованный оплачиваемый отпуск;».

1.4. Изложить пункт 29 в следующей редакции:
«Финансирование работ временного характера за счет средств Фонда

прекращается в случае досрочного расторжения договора об организации и

проведении работ временного характера.».

1.5. Изложить абзац 1 пункта 34 в следующей редакции:

«Результаты проверки оформляются актом, который подписывается

должностными лицами территориального отделения Фонда, проводившими
проверку, и работодателем. Один экземпляр акта передается работодателю.».

1.6. Изложить подпункт 2.1.4 приложения № 1 в следующей редакции:
«Предоставить территориальному отделению Фонда информацию о

созданных временных рабочих местах и потребности в работниках.».

1.7. В подпункте 2.1.6 приложения № 1 по тексту слово «Кодекс»
заменить на слово «кодекс».

1.8. Изложить строку 3.3 приложения № 2 в следующей редакции:

«Компенсация     за       неиспользованный     оплачиваемый       отпуск
(графу 1 умножаем на графу 3.4)».

1.9. Изложить строку 3.4 приложения № 2 в следующей редакции:
«Компенсация     за     неиспользованный    оплачиваемый    отпуск      на

1 чел/мес».

1.10. Изложить графу 13 приложения № 5 в следующей редакции:
«компенсация за неиспользованный оплачиваемый отпуск».

1.11. Изложить подпункт 1.5 приложения № 8 в следующей редакции:
«Данные о начислении основной заработной платы и компенсации за

неиспользованный оплачиваемый отпуск:».

1.12. Изложить подпункт 1.6 приложения № 8 в следующей редакции:
«Данные о выплате основной заработной платы и компенсации за

неиспользованный оплачиваемый отпуск:».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня

его официального опубликования.

Председатель Совета Министров
Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов